

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник УЖКХ Администрации г.Иванова

Е.В.Бадагин

" " 201 г.

2013 г.

Наименование стройки -  
Объект

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на капитальный ремонт кровли по ул.Носова д.60

Сметная стоимость - 169,343 тыс.руб

Нормативная трудоемкость 290,49 чел-ч

Сметная заработная плата - 2,495 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.с индексацией в цены 3 квартала 2013 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
			ед. изм.		Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материалы	На ед.ин.
					Основно й зарплаты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты		Всего
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ФЕР46-04-008-0	Разборка покрытий кровель из листовой стали	1,212	79,44	12,52	0	96,28	81,11	15,17	0	8,58	10,39896
	(0)		100 м2 покрыти я	66,92	0				0		0	0

2	ФЕРр58-3-01	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.(коньков и ендовы)	0,3828	71,18	0,2	0	27,25	27,17	0,08	0	9,1	3,48348
	(0)		100 м труб и покрытий	70,98	0				0		0	0
2.1	509-9900	Строительный мусор	0,045936 т			0				0		
3	ФЕРр58-18-01	Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до 30 мм	0,788	1182,92	16,08	803,98	932,14	285,93	12,67	633,54	45,7	36,0116
	(0)		100 м2 сменяемой обрешетки	362,86	0				0		0	0
3.1	509-9900	Строительный мусор	1,00076 т			0				0		
4	ФЕРр58-18-04	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм	0,424	4045,16	69,47	3215,91	1715,15	322,15	29,46	1363,55	95,69	40,57256
	(0)		100 м2 сменяемой обрешетки	759,78	0				0		0	0
4.1	509-9900	Строительный мусор	0,7208 т			0				0		
5	ФЕРр58-12-04	Устройство контрообрешетки	1,212	1364,26	9,47	1208,61	1653,48	177,17	11,48	1464,84	18,41	22,31292
	(0)		100 м2	146,18	0,93				1,13		0,08	0,09696

6	ФЕР10-01-002-01 1	Установка стропил	0,08	2340,2535	47,775	2062,26	187,22	18,42	3,82	164,98	27,7035	2,21628
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=200,19*1,15; ЭММ=38,22*1,25; ЗПм=2,03*1,25; ТЗТ=24,09*1,15; ТЗТм=0,15*1,25	1 м3 древеси ны в констру кции	230,2185	2,5375				0,2		0,1875	0,015
7	ФЕРр58-5-01	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	0,162	3598,85	31,6	3227,16	583,01	55,09	5,12	522,8	39,87	6,45894
	(0)		100 м	340,09	0				0		0	0
8	ФЕР10-01-044-12	Обивка окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	0,009	8845,6195	21,7875	8074,17	79,61	6,75	0,2	72,67	91,7585	0,82583
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=651,88*1,15; ЭММ=17,43*1,25; ЗПм=0,95*1,25; ТЗТ=79,79*1,15; ТЗТм=0,07*1,25	100 м2 проемов	749,662	1,1875				0,01		0,0875	0,00079
9	ФЕРр53-7-01	Смена отдельных досок чистой наружной обшивки стен	0,025	769,14	15,69	475,17	19,23	6,96	0,39	11,88	31,84	0,796
	(0)		100 м досок	278,28	0				0		0	0
9.1	509-9900	Строительный мусор	0,00625			0				0		
10	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	0,224	6792,837	28,6875	6456,03	1521,6	69,02	6,43	1446,15	36,1215	8,09122
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=267,93*1,15; ЭММ=22,95*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=31,41*1,15; ТЗТм=0,16*1,25	100 м желобов	308,1195	2,7				0,6		0,2	0,0448
11	ФЕР12-01-009-02	Устройство водосточных труб	0,12	1730,437	28,6875	1393,63	207,65	36,97	3,44	167,24	36,1215	4,33458



	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=267,93*1,15; ЭММ=22,95*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=31,41*1,15; ТЗТм=0,16*1,25	100 м желобов	308,1195	2,7			0,32	0,2	0,024
12	прайс-лист	Труба водосточная Д100х3000	12 м.п		46	552		552		
13	прайс-лист	Колено водосточное сливное. Диаметр 100 мм. Сталь оцинк. 0,5 мм.	8		46	368		368		
14	прайс-лист	труба соединительная	ши 4 шт		49,2	196,8		196,8		
15	прайс-лист	Держатель трубы Д100 (на дерево)	8 шт		16,3	130,4		130,4		
16	ФЕР16-07-002-0 1 (0) МДС35.п.4.7	Установка воронок водосточных ЗП=28,69*1,15; ЭММ=14,7*1,25; ЗПм=0,14*1,25; ТЗТ=2,94*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	4 1 воронка	55,4285 32,9935	18,375 0,175	4,06 221,71	131,97 73,5 0,7	16,24 3,381 0,0125	13,524 0,05	
17	прайс-лист	Воронка водосточная. Диаметр 100 мм. Сталь оцинк. 0,5 мм.или эквивалент	4		40	160		160		
18	ФЕР12-01-023-0 2 (0) МДС35.п.4.7	Устройство кровли профилированного листа средней сложности ЗП=356,23*1,15; ЭММ=115,24*1,25; ЗПм=10,67*1,25; ТЗТ=41,23*1,15; ТЗТм=0,79*1,25	шт 1,212 100 м2 кровли	725,7145 409,6645	144,05 13,3375	172 879,57	496,51 174,59 16,17	208,46 47,4145 0,9875	57,46637 1,19685	
19	прайс-лист	Профнастил крашенный 0,5	155,14		39,62	6146,65		6146,65		

20	прайс-лист	Конек плоский	м2 30 м.п				32,25	967,5		967,5		
21	прайс-лист	Примыкания	8 м.п				39	312		312		
22	ФЕР26-01-039-0 1	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	5,42	184,6585	71,625	0	1000,85	612,64	388,21	0	12,167	65,94514
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=98,29*1,15; ЭММ=57,3*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,58*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м3 изоляция и	113,0335	0				0		0	0
23	прайс-лист	Утеплитель Rockwool Лайт Баттс	5,53 м3			244	1349,32			1349,32		
24	ФЕР11-01-050-0 1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	1,084	36,0195	2,175	0	39,05	36,69	2,36	0	3,9675	4,30077
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=29,43*1,15; ЭММ=1,74*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=3,45*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 поверхн ости	33,8445	0				0		0	0
25	прайс-лист	Армированная пленка 2 х 25 м «FOLINET», толщина 200 мкм (Корея) или эквивалент	132,68 м2			4,5	597,06			597,06		
26	ФЕР10-01-091-0 1	Огнебиозащита. Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	1,4544	280,9635	49,6625	176,17	408,63	80,18	72,23	256,22	5,865	8,53006

	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=47,94*1,15; ЭММ=39,73*1,25; ЗПм=0,46*1,25; ТЗТ=5,1*1,15; ТЗТм=0,04*1,25	100 м2 обрабат ываемо й поверхн ости	55,131	0,575							0,84	0,05	0,07272
27	ФЕРр58-21-01	Смена коппаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	0,2	949,78	2,62	795,2	189,96	30,39	0,52	159,04	18,6	3,72		
	(0)		10 шт.	151,96	0				0		0	0		
27. 1	509-9900	Строительный мусор	0,0104			0				0				
28	ФСЦпг01-01-01- 041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	2,44	42,98	0	0	104,87	0	0	0				
			т											
				0	0				0					
29	ФСЦпг03-21-01- 012	Расстояние перевозки: от 11.1 до 12.0 км. Класс груза I. Таблица 03-21 Перевозка грузов автомобилями-самосвала ми грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера	2,44	12,2	0	0	29,77	0	0	0				
			т											
				0	0				0					
ИТОГО:				9762,39	2475,12	799,67	6487,61	288,98871	1,50112					

Наименование и значение множителей

Значение

Прямые

Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)

Накладные расходы

(81,11+0)\*1,1\*0,9

0,99

80,3

Сметная прибыль

(81,11+0)\*0,7\*0,85

0,6

48,67

Крыши, кровли при ремонте (2, 3, 4, 5, 7, 27)

Накладные расходы

(897,9+1,13)\*0,83

0,83

746,19

Сметная прибыль	(897,9+1,13)*0,65	0,65	584,37
Деревянные конструкции (6, 8, 26)			
Накладные расходы	(105,35+1,05)*1,18*0,9	1,06	112,78
Сметная прибыль	(105,35+1,05)*0,63*0,85	0,54	57,46
Стены при ремонте (9)			
Накладные расходы	(6,96+0)*0,86	0,86	5,99
Сметная прибыль	(6,96+0)*0,7	0,7	4,87
Кровли (10, 11, 12, 13, 14, 15, 18)			
Накладные расходы	(602,5+17,09)*1,2*0,9	1,08	669,16
Сметная прибыль	(602,5+17,09)*0,65*0,85	0,55	340,77
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (16, 17)			
Накладные расходы	(131,97+0,7)*1,28*0,9	1,15	152,57
Сметная прибыль	(131,97+0,7)*0,83*0,85	0,71	94,2
<Нет вида работ> (19, 20, 21)			
Накладные расходы	(0+0)*0	0	0
Сметная прибыль	(0+0)*0	0	0
Теплоизоляционные работы (22, 23)			
Накладные расходы	(612,64+0)*1*0,9	0,9	551,38
Сметная прибыль	(612,64+0)*0,7*0,85	0,6	367,58
Полы (24, 25)			
Накладные расходы	(36,69+0)*1,23*0,9	1,11	40,73
Сметная прибыль	(36,69+0)*0,75*0,85	0,64	23,48
Погрузо-разгрузочные работы (28)			
Накладные расходы	(0+0)*1,28	1,28	0
Сметная прибыль	(0+0)*0,83	0,83	0
Перевозка (29)			
Накладные расходы	(0+0)*1,28	1,28	0
Сметная прибыль	(0+0)*0,83	0,83	0
Зарплата	2475,12	1	2475,12
Машины и механизмы	799,67	1	799,67
Материалы	6487,61	1	6487,61
Итого по неучтенным материалам В ВАЗИСНЫХ ЦЕНАХ			10779,73
Итого			24422,63
Итого Накладные расходы	2359,1	1	2359,1
Итого Сметная прибыль	1521,4	1	1521,4
Итого			24422,63
Индекс СМР	24422,63*5,73	5,73	139941,67



Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	29,77*5,61	5,61	167,01
Итого по погрузке/разгрузке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	104,87*5,61	5,61	588,32
Итого			140697
Непредвиденные расходы	140697*0,02	0,02	2813,94
Итого			143510,94
Зимнее удорожание	143510,94*0	0	0
Итого			143510,94
<b>НДС</b>	<b>143510,94*0,18</b>	<b>18%</b>	<b>25831,97</b>
Итого			169342,91
СОСТАВИЛ			
ПРОВЕРИЛ			